
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗЯБЛИКОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согласовании сводного районного 
календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе 
с населением района Зябликово в городе 
Москве на I квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», на основании обращения главы управы района Зябликово города Москвы 
К.И. Князева от 11.12.2024 ЖЗБ-16-547/4, Совет депутатов муниципального округа 
Зябликово в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением района Зябликово в городе Москве на I квартал 2025 год (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного 
округа города Москвы и управу района Зябликово города Москвы в течение 3 дней со 
дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Зябликово в городе 
Москве www.mos-zyablikovo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Зябликово в городе Москве Семёнова Д.В.

Глава
муниципального округа Зябликово 
в городе Москве Д.В. Семёнов

http://www.mos-zyablikovo.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Зябликово 
от 11.12.2024 №МЗБ-01-03-82/24

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением района Зябликово в городе Москве 
на I квартал 2025 год

Предполагаемое
кол-во

участников

Ответственный
организатор
мероприятия

Объем
финансирования

тыс.руб.

Дата и 
время 

проведения

В рамках какой 
программы/календарной 

даты
Место

проведения
№ Наименование

мероприятияп/п

4 5 6 7 81 2 3

Спортивные мероприятия

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ 

"Мир молодых" 
Кашин И.С.

Ореховый 
проезд, д. 41А 

каток с
искусственным

льдом

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Эстафеты на льду 
с участием 

семейных команд 
"Снежинки"

801 0,000январь

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ 

"Мир молодых" 
Кашин И.С.

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Мастер-класс по 
городошному 

спорту
20 0,0002 январь



3

Ореховый 
проезд, Д.41А 

каток

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ 

"Мир молодых" 
Кашин И.С.

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Развлекательное 
мероприятие на 

катке "Студенты, 
на лёд!"

3 100 0,000январь с
искусственным

льдом
Задонский

Начальник 
структурного 
подразделения 

ГБУ ДСЦ 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

проезд, 
д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Открытая силовая 
тренировка по 

ОФП
4 25 0,000январь

Ореховый 
проезд, д. 41А 

каток

Обучение 
катанию на 

коньках
"Мой спортивный 

район"

Мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Специалист
ГБУ

"МОСГОРСПОРТ"
Москомспорта

5 500 0,000январь с
искусственным

льдом

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Ореховый 
проезд, Д.41А 

каток

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Подвижные игры 
на коньках6 февраль 100 0,000с

искусственным
льдом



4

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Соревнование по 
ОФП

"Кто сильнее"
7 февраль 20 0,000

Ореховый 
проезд, д. 41А 

каток

Обучение 
катанию на 

коньках
"Мой спортивный 

район"

Мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Специалист
ГБУ

"МОСГОРСПОРТ"
Москомспорта

8 февраль 500 0,000с
искусственным

льдом

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Ореховый 
проезд, Д.41А 

каток

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Эстафеты на льду 
"Вперед, к весне"9 100 0,000март с

искусственным
льдом

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Открытая 
тренировка по 

ОФП
10 30 0,000март



5

Ореховый 
проезд, Д.41А 

каток

Обучение 
катанию на 

коньках
"Мой спортивный 

район"

Мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

Специалист
ГБУ

"МОСГОРСПОРТ"
Москомспорта

11 500 0,000март с
искусственным

льдом

Спортивные мероприятия, проводимые в рамках спартакиад "Спорт для всех" 
"Московский двор - спортивный двор!"

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

Игра в шахматы 
"Празднуем 
Рождество"

12 35 0,000январь

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Шашечный 
турнир, 

посвященный 
Дню студента 
"Белый ферзь"

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

13 30 0,000январь

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Соревнования по 
настольному 

теннису в рамках 
празднования Дня 

студента 
"Татьянин день - 
день студента"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

30 0,00014 январь



6

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Шахматный
турнир

"Счастливый
король"

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

15 30 0,000январь

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп. 1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

Шашечный
турнир

"Счастливый ход"
16 февраль 30 0,000

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мастер - класс по 
городошному 

спорту 
"Семь фигур"

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

17 февраль 20 0,000

Соревнования по 
настольному 

теннису в рамках 
празднования 

Международного 
женского Дня 8 

марта
"Решающий сет"

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

18 30 0,000март



7

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

Соревнования по 
городошному 

спорту
19 25 0,000март

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Соревнования по 
настольному 

теннису "Лучшая 
подача"

Мероприятие, проводимое 
в рамках Московской 

спартакиады 
"Спорт для всех"

20 35 0,000март

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания

Соревнование по 
бочче,

посвященное 
Дню разгрома 

немецко- 
фашистских 

войск под 
Сталинградом 

"Решающий мяч"

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Катин И.С.

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

21 февраль 35 0,000

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятие по 
шахматам, 

посвященное 
разгрому немецко- 
фашистских войск 
в Сталинградской 

битве

Спортивное мероприятие 
организовано с целью 
приобщения жителей 
района к здоровому 

образу жизни

22 февраль 25 0,000



8

Мемориально-
патронатная

акция,
посвященная Дню 

памяти о 
россиянах, 

исполнявших 
служебный долг 

за пределами 
Отечества

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.29, корп.2 
ГБОУ 

г. Москвы 
"Школа 
№1552"

Мероприятие 
патриотического, 

гражданского воспитания 
и межнационального и 

межэтнического общения 
молодежи

Заместитель главы 
управы по работе с 

населением 
Шевчук В.А.

23 февраль 30 0,000

Мемориально-
патронатная

акция,
посвященная Дню 
рождения Героя 

Советского 
Союза поэта 

Мусы Джалиля

Мероприятие 
патриотического, 

гражданского воспитания 
и межнационального и 

межэтнического общения 
молодежи

ул. Мусы 
Джалиля, вл.2 
Площадка у 
памятника 

Мусе 
Джалилю

Заместитель главы 
управы по работе с 

населением 
Шевчук В.А.

февраль24 30 0,000

Мероприятия, проводимые с участием несовершеннолетних детей, состоящих на учете в КДН и ЗП

Ореховый
бульвар,

- д.37, корп.2А 
ГБУК 

г. Москвы 
помещение 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Беседа в рамках 
Дня борьбы с 

ненормативной 
лексикой 

"Берегите наш 
язык - Долой 

сквернословие!"

Мероприятие 
организованно с целью 
популяризации чтения, 

нравственного и 
эстетического воспитания 
молодежи и подростков

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
25 февраль 20 0,000



9

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.34, корп.4 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детской 

библиотеки 
№145

Выставка к 
Международному 

дню борьбы с 
наркобизнесом 

"Выбор - 
ЖИЗНЬ"

Выставка организована с 
целью популяризации 

чтения, нравственного и 
эстетического воспитания 
молодежи и подростков

Заведующая 
библиотекой №145 

Михайлова О.В
26 40 0,000март

Спортивные мероприятия, проводимые с участием лиц с ограниченными возможностями здоровья

Задонский Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

проезд, 
д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Мероприятие с участием 
лиц с ограниченными 

физическими 
возможностями здоровья

Мастер-класс по 
бочче27 40 0,000январь

Задонский Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

проезд, 
д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Мероприятие с участием 
лиц с ограниченными 

физическими 
возможностями здоровья

Мастер-класс по 
дартсу28 20 0,000январь



10

Задонский
Начальник 

структурного 
подразделения 

ГБУ ДСЦ г. 
Москвы 

"Мир молодых" 
Кашин И.С.

проезд, 
д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Соревнования по 
дартс,

посвященные 
Международному 

женскому дню

Мероприятие с участием 
лиц с ограниченными 

физическими 
возможностями здоровья

29 20 0,000март

Задонский Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

проезд, 
д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Мероприятие с участием 
лиц с ограниченными 

физическими 
возможностями здоровья

Соревнования по 
бочче30 20 0,000март

Мероприятия в рамках реализации Проекта "Дни воинской славы России"

Информационный 
день проведения 

Дня воинской 
славы России 
(День полного 
освобождения 
Ленинграда от 

фашистской 
блокады)

"872 дня.....
Непобеждённый

Ленинград"

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Мероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
31 25 0,000январь



11

Мемориально-
патронатная

акция,
посвященная Дню 
снятия блокады 

Ленинграда

ул.
Шипиловская,

вл.43
Стела в сквере 

у метро 
Шипиловская

Заместитель главы 
управы по работе с 

населением 
Шевчук В.А.

Мероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

32 20 0,000январь

Адресное 
поздравление 

жителей 
блокадного 
Ленинграда, 

проживающих на 
территории 

района 
Зябликово, с 
Днем снятия 

блокады 
Ленинграда

Заместитель главы 
управы по работе с 

населением 
Шевчук В.А.

Мероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

Территория
района33 0,000январь

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.2А 
помещение 
ГБУДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Соревнования по 
настольному 

теннису, 
посвященные 

Дню защитника 
Отечества

Мероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

34 февраль 40 0,000

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир молодых" 
Кашин И.С.

Эстафеты на 
льду,

посвященные 
Дню защитника 

Отечества 
"Мирный лед"

Ореховый 
проезд, д. 41А 

катокМероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

35 февраль 100 0,000с
искусственным

льдом



12

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.З 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детская 

библиотека 
№153

Книжно
иллюстративная 

выставка, 
посвященная Дню 

защитника 
Отечества 

"Мужество, 
смелость и 

сила..."

Выставка направлена на 
развитие и

популяризацию чтения и 
патриотического 

воспитания подростков.

Главный 
библиотекарь 
Иванова Т.В.

36 февраль 35 0,000

Соревнования в 
электронном 

тире,
посвященные 

Дню защитника 
Отечества 

"Точно в цель"

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 

"Мир 
молодых"

Начальник 
структурного 

подразделения 
ГБУ ДСЦ г. 

Москвы 
"Мир молодых" 

Кашин И.С.

Мероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

37 февраль 15 0,000

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп. 1 

Шипиловская 
ул., д.62/1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Выставка 
творческих работ, 
посвященная Дню 

защитника 
Отечества 

"Родине служить"

Выставка в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

38 февраль 40 0,000



13

Заместитель главы 
управы по работе с 

населением 
Шевчук В.А. 

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

ул.Патриотическая
акция,

посвященная Дню 
Защитника 
Отечества

Шипиловская,
вл.43

Стела в сквере 
у метро 

Шипиловская

Мероприятия в рамках 
реализации Проекта "Дни 
воинской славы России"

39 февраль 20 0,000

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
духовно-нравственного и 
эстетического воспитания

Беседа, 
кинолекторий 

"Старый Новый 
год"

Ведущий 
библиотекарь 
Матвеева В.Д.

40 15 0,000январь

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
организации досуга и 
творческого развития 

жителей района

Открытое занятие 
студии ИЗО 

"Радуга"
41 20 0,000январь



14

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

Шипиловская 
ул., д.62/1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Выставка 
творческих работ 

изостудии и 
студии квиллинга 

"Новогодние и 
рождественские 

открытки"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Выставка организована с 
целью эстетического 

воспитания
42 30 0,000январь

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
организации досуга и 
творческого развития 

жителей района

Мастер - класс по 
квиллингу43 20 0,000январь

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Конкурсно
игровая 

программа в 
рамках Дня 
российского 
студенчества 

"Виват, Студент!"

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
духовно-нравственного и 
эстетического воспитания

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
44 10 0,000январь

Книжно
иллюстративная 

выставка, 
посвященная 165- 

летию со дня 
рождения 

русского писателя 
Антона

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.З 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детская

Выставка направлена на 
развитие и

популяризацию чтения и 
знакомит с творчеством 

А.П. Чехова

Главный 
библиотекарь 
Иванова Т.В.

45 35 0,000январь



15

Павловича 
Чехова "Тонкий 

знаток души 
человеческой"

библиотека
№153

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.З 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детская 

библиотека 
№153

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
развития творческих 

способностей

Мастер-класс по 
моделированию и 
конструированию 

"Rocketman"

Инженер- 
программист 
Евлашов В.В.

46 15 0,000январь

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Онлайн прогулку 
по городам 

французской 
провинции 

Прованс 
"Прованс - по 

следам Питера 
Мейла"

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
просвещения населения

Библиотекарь 
библиотеки №144 

Попкова М. А.
47 20февраль 0,000

Шипиловская 
ул., д.62/1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Открытое занятие 
студии 

«Английский 
вместе!»

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
просвещения населения

48 40февраль 0,000



16

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Культурно - досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
развития и популяризация 

чтения

Акция к
Международному 
дню дарения книг 
"Дарите книги с 

любовью"

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
49 25февраль 0,000

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.З 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детская 

библиотека 
№153

Книжно
иллюстративная 

выставка, 
посвященная 

Международному 
дню родного 

языка
"Нам великое 
слово дано!"

Выставка направлена на 
развитие и

популяризацию чтения

Главный 
библиотекарь 
Иванова Т.В.

50 февраль 35 0,000

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Беседа
"Архитектура 

советского 
авангарда в 

Москве"

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
просвещения населения

Библиотекарь 
Попкова М. А.февраль 2051 0,000



17

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Информационный 
день в рамках 

работы с 
мигрантами 
"Язык есть 

исповедь народа"

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
осуществления работы с 

мигрантами

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
февраль 1052 0,000

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.34, корп.4 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детской 

библиотеки 
№145

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
изучения национальных 

традиций

Литературная
игра

"Как у наших у 
ворот"

Библиотекарь 2-й 
категории 

Бабаева С.С.
1053 февраль 0,000

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Мастер-классе по 
изготовлению 

панно-открытки в 
технике 

пластилиновой 
аппликации с 
изображением 
традиционного 
масличничного 

угощения

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
изучения национальных 

традиций и развития 
творческих навыков 

населения

Главный 
библиотекарь 

Костерова А.Е.
февраль 1054 0,000



18

Выставка 
творческих работ 

студий ИЗО и 
прикладного 
творчества, 

посвященная 
Международному 

женскому Дню 
"Любимым 

мамам и 
бабушкам"

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

Шипиловская 
ул., д.62/1 

помещение 
ГБУ ДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Выставка организована с 
целью эстетического 

воспитания
55 30 0,000март

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.З 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детская 

библиотека 
№153

Книжно
иллюстративная 

выставка 
приурочена к 

Международному 
женскому Дню 8 
марта, "Имя тебе 

- женщина"

Выставка направлена на 
развитие и

популяризацию чтения, 
эстетического и 

нравственного воспитания

Главный 
библиотекарь 
Иванова Т.В.

56 35 0,000март

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.34, корп.4 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детской 

библиотеки 
№145

Творческая 
мастерская, 

посвященная 
Международному 
женскому Дню 8 

марта

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
развития творческого 

мышления

Библиотекарь 2-й 
категории 

Бабаева С.С.
57 10 0,000март



19

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК г. 
Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Беседа-
презентация об 

основании 
Новодевичьего 

монастыря 
"Тайны

Девичьего поля"

Культурно -досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
просвещения

Библиотекарь 
библиотеки №144 

Попкова М. А.
2058 0,000март

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Свободный 
микрофон - 
рассказы о 

любимом поэте в 
рамках

всемирного Дня 
поэзии. "Вновь 

нас влечёт поэзия 
к себе..."

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
развития и популяризация 

чтения

Главный 
библиотекарь 

Костерова А.Е.
15 0,00059 март

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.34, корп.4 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детской 

библиотеки 
№145

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
развития творческих 

способностей

Конкурс, 
посвященный 

Всемирному дню 
поэзии.

Заведующий 
библиотекой 

Михайлова О.В.
2060 0,000март



20

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 
библиотека 

№144

Онлайн прогулка 
"Дягилев - 
покорение 
Европы"

Культурно-досуговое 
мероприятие 

организовано с целью 
просвещения

Библиотекарь 
Попкова М. А.61 20 0,000март

Мероприятия в рамках реализации Проекта по экологическому воспитанию

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК г. 
Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Раус-программа. 
Экологическое 
путешествие по 
литературным 
произведениям 

"Лес полон 
чудес"

Мероприятия в рамках 
Проекта по 

экологическому 
воспитанию

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
5062 0,000январь

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.34, корп.4 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детской 

библиотеки 
№145

Эколого
познавательный

час Мероприятия в рамках 
Проекта по 

экологическому 
воспитанию

ко Дню
заповедников и 
национальных 
парков России 

"Зеленые 
просторы"

Библиотекарь 
Отлетова Л. В1063 0,000январь



21

ул. Мусы 
Джалиля, 
д.4, корп.1 

Шипиловская 
ул., д.62/1 
помещение 
ГБУДСЦ 
г. Москвы 

"Мир 
молодых"

Выставки 
творческих работ, 

посвященные 
Всемирному Дню 

снега 
"Зима - 

красавица"

Начальник отдела 
по досуговой 

работе
ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 
молодых" 

Усманова З.Т.

Выставка организована с 
целью популяризации 

чтения и экологического 
воспитания

64 40 0,000январь

ул. Мусы 
Джалиля, 

д.34, корп.4 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детской 

библиотеки 
№145

Эколого
познавательный 

час в рамках 
Всемирного Дня 

снега

Мероприятия в рамках 
Проекта по 

экологическому 
воспитанию

Библиотекарь 
Отлетова Л. В1065 0,000январь

Задонский 
проезд, 

д.24, корп.З 
помещение 

ГБУК 
г. Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
Детская 

библиотека 
№153

Литературный 
микс в рамках 

Всемирного Дня 
кошек

"Планета кошек"

Мероприятия в рамках 
Проекта по 

экологическому 
воспитанию

Главный 
библиотекарь 

Кузнецова Е.В.
февраль66 15 0,000



22

Ореховый 
бульвар, 

д.37, корп.2А 
помещение 

ГБУК г. 
Москвы 

"ЦБС ЮАО" 
г. Москвы 

библиотека 
№144

Викторина-
литературная

игра
"Литературные

коты"

Мероприятия в рамках 
Проекта по 

экологическому 
воспитанию

Библиотекарь 1 
категории 

Бумблите М. В.
67 10 0,000март


